
Účast našich mladších žáků v okresním kole matematické olympiády 

Matematické olympiády se naši žáci účastní pravidelně. I letos bojovali žáci primy až kvarty o co 

nejlepší umístění. Překvapil Petr Pauk z primy, který v konkurenci 42 dalších žáků 6. tříd a prim 

osmiletých gymnázií obsadil první místo spolu s dalšími dvěma protivníky. Získal plný počet bodů 

a zaslouží si velkou pochvalu. I obě další primánky Kateřina Hochmanová (5. místo) a Tereza 

Bubeníková (8. místo) se staly úspěšnými řešitelkami. 

Sekundu reprezentovala Lucie Minaříková a rovněž se stala úspěšnou řešitelkou. Umístila se na 

čtvrtém místě. Byla jedinou reprezentantkou za svou třídu a držela se velmi statečně. 

Z tercie nejlépe dopadl Petr Hodinský, obsadil 7. místo a byl rovněž úspěšným řešitelem. 

Okresní kolo MO kategorie Z 9 bylo již v lednu, účastnili se čtyři kvartáni, Michael Procházka, Ivona 

Procházková a Magdaléna Šilerová obsadili společně 6. místo. 

Všem reprezentantům, ať už zde svá jména najdou či nikoli, patří poděkování za kus práce, který 

příprava v domácím kole obnáší, za vzornou reprezentaci školy, odvahu nebát se změřit síly 

s ostatními nejlepšími matematiky v okrese i za tradičně vzorné chování při cestě na soutěž a zpátky. 

Poděkování patří i vyučujícím, kteří žáky na okresní kolo MO připravují. 

 

Doufáme, že Vás výsledky povzbudí, a v dalších letech budete v matematických soutěžích pokračovat. 

 

 

Za PK matematiky 

Mgr. Hana Stravová 


